petuo annuimushabendam,que sita est in Bituricensi

pago,duobusmillibusa Carofluviodistat. El si quevis

[Dub., quis] prepotens persona villam depopulando

pretioso martyri Dionysiointuierit damna, vel quis-
libet regum in regni solio nobis succedendum in

suumsimalueritrevoeare dominium,Deietmartyris
paliatur irain, cujus donandodilamus ecelesiam.Hoc
autem donum, ut multo magissit firmuin, el per fu-
tura tempora posteris non videatur apocrifum, car-

taque liec firmiOrenioblineat vigorem, siguo nostre
manus roborari atque confirmaridecrevimus.

SignumDagobertiregis. Signum Clodovei [Dub.,
Chloudouvii]filii sui. Signum Eligii aurificis sui.

SignuriiDadonis cancellarii sui. Signum Geremari

[Dub., Geremariabbalis].SignumAistulfi[Dub., Ay-
gulli] abbalis.

Datumsubdie Kal. Decembris[Dub., Septembris],

A annoxsx regni noslru Aclum S.dnogilo villa, feli-

ciler, in Dei nomine, amen.

. XXXVII.

Diploma DagoberliI, regis Francorum, quo jubel
filios mancipiorumaut servarummonaslerii sancli
Dionysiisubtegemancipiorumecclesiaslicoruminper-
peluumcumprolesua mancipiosubjici d(ann. 657).

Dagoberlus,rex Francorum, virilluster, omnibus

episcopis, abbatibus* comilibus, ducibus, vicariis,

centenariis, aucloribus [Dub., actoribus], judicibus,
et cunclis in universoFrancoruin regno principatum
agentibus. Si ea que ad reverenliam locorum san-

ctorumDei,et testamentum mancipiorumad ea per-
tinentium adtinere videntur, regia censura decerni-

U mus, jusle quidem agere videmur, ac proinde nos
habituros elerne remunerationis aptidDeum merce-
demsine dubio speramus. Quapropter, presenlium
atque futurorum sagacilas noveVitquod, ad petitio-
nem domni Chunaldi, venerabilisabbatis, et fratrum
monachorummonasleriisancti acbeatissimipeculiaris
patroni nostri domniDionysiimartyris, ubi ipsedom-
nus in corpore requiscit, unacumsuis preclarissociis
Rustico "etEleulherio martyribus, de copulationibus

mancipiorum,servorum et ancillarum,et eorunidem
sanctorum venerabiliuromarlyrum, et aliorum om-
nium universaliter hominum in tolo regno a Deo
nobis commissoconsistenlium, seu etiam nostrorum
seu quOrumlibet hominuin cujuscumque digniiaiis,
ordinis el potestalis, extiterint, hanc per hoc nostre

Q dignitatispreceptumcoustituenles, sancimusutamo-

do, per omnia secuiipreseiilis futura tempora, qui-
cumque mancipiorum, sive servorumet ancillarum

prefalorum martyrum, sive masculus, sive femina,
qualicumque pacto, seu legilimo seu furtivo com-

plexu prolem genuerit, ediderit atque propagaverit,
ex lunc et semper, absque participe vel divisore